ПРАВИТЕЛЬСТВО  МАГАДАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от «20» февраля 2014 г. № 133-пп

г. Магадан

Об уполномоченном органе исполнительной власти Магаданской
области, осуществляющем переданные Российской Федерацией

полномочия в сфере образования

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить министерство образования и молодежной политики

Магаданской области уполномоченным органом исполнительной власти

Магаданской области, осуществляющим полномочия Российской

Федерации в сфере образования, переданные  для осуществления органам

государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии

со статьей 7 Федерального закона от 29 декабря  2012 г.  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации».

 2. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Магаданской области:

-  от 01 апреля 2009 г. № 117-па «Об уполномоченном органе

исполнительной власти Магаданской области, осуществляющем

переданные  Российской Федерацией полномочия в сфере образования»;

- от 30 декабря 2010 г. № 768-па «О внесении изменений

в постановление администрации Магаданской области от 01 апреля

2009 г. № 117-па».

 2

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

4.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко